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TÜRKİYE CUMHURİYETİ BAŞBAKANI 
SAYIN RECEP TAYYİP ERDOĞAN'IN 

AÇILIŞ KONUŞMASI 

 
Değerli Sayıştay mensupları... 

Saygıdeğer arkadaşlar, 
 

Sayıştay'ın kuruluşunun 145. yıldönümünü kutluyor, 
hepinizi saygıyla selamlıyorum. 

Daima temiz yönetim ve temiz devlet taleplerinin adı olan 
Sayıştay, devletimizin temel ve önemli kuruluşlarından biridir. 

Bu önemli günde Türkiye'nin bugünkü meseleleri ve 
yarınki hedefleri üzerinde durmak istiyorum. 

Türkiye bugün temel meselelerini çözmüş olmakla birlikte 
yapısal bazı sorunlarla hala büyük güç ve enerji kaybetmektedir. 

Türkiye'nin bugün hak ettiği kalkınma seviyesinde 
olmamasının, daha yüksek hayat standartlarına ulaşamamasının 
temelinde bu yapısal zaaf noktaları vardır. 

Hükümet olarak göreve geldiğimiz ilk günden bu yana 
milletimizin bizden beklediği ciddiyet içinde ekonomimizi disiplin 
altına almanın, suiistimalleri ortadan kaldırmanın hassasiyeti, 
gayreti içinde olduk. 

Bu mücadeleyi Türkiye'nin kalkınması için bir olmazsa 
olmaz, bir vazgeçilmez olarak gördük. 

Çünkü hem suiistimallerin Türkiye'ye ödettiği fatura hızla 
kabarıyordu, hem de çok daha acısı, vatandaşlarımız devleti 
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yönetenlere karşı, hükümetlere karşı, bürokratlara karşı, devlet 
kurumlarına karşı ciddi bir güven bunalımına sürükleniyordu. 

Bu fotoğrafı değiştirmek için samimiyetle gayret gösterdik, 
şeffaflaşma yolunda, demokratikleşme yolunda önemli adımlar 
attık. 

Hem mevzuat açısından, hem de uygulama açısından ciddi 
bir değişim sürecinden geçtik. 

Gördük ki, sadece suiistimalleri önleyerek bile Türkiye'nin 
kaynak bekleyen bir çok yatırımını gerçekleştirecek birikimi 
sağlayabiliyoruz. 

Bu ne demek? 

Hem ülkemizin ihtiyacı olan yatırımların yapılabilmesi 
demek, hem de bu yatırımların insanımızın öteden beri en büyük 
sıkıntısı olan borç yüküne yeni ağırlıklar eklenmeden 
gerçekleştirilebilmesi demek... 

Her ay ülkemizin dört bir tarafında, hem ülkemizin 
kalkınması, hem de bölgelerimize adaletli biçimde yatırım ve 
hizmetlerin gitmesi adına son derece büyük önemi olan açılışlar 
gerçekleştiriyor, temeller atıyoruz. 

Bu törenlerle bir çok tesisi bir arada açıyor, o 
şehirlerimizde, o bölgelerimizde hatırı sayılır bir değişimin 
yaşandığına şahitlik ediyoruz.  

Bu tesislerin arasında okullar, hastaneler, konut projeleri, 
yollar, kavşaklar, çevresel düzenlemeler, altyapı çalışmaları, 
hizmet binaları, sanayi tesisleri gibi çok çeşitli, çok yönlü tesisler 
vardır. 

Hepsi ihtiyaçtır, hepsi vatandaşımızın bir derdine derman 
olacak, ülkemize gelecekte de hizmet verecek, fayda üretecek 
yatırımlardır. 
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Bunlar aynı zamanda bölgesel kalkınmanın ülkemizin 
makro göstergeleriyle uyumlu bir dinamizm içinde olduğunun da 
işareti olan yatırımlardır.  

Nasıl oluyor bunlar?  

Devletin kaynaklarının sadece ve sadece milletin 
ihtiyaçlarına harcanmasıyla, düne kadar çarçur edilen, ona buna 
peşkeş çekilen kaynaklarımızın harcanması gereken yere 
harcanmasıyla oluyor. 

Değerli katılımcılar... 

Bütün bunlara paralel olarak geçen 4,5 yıllık süre içinde 
Türkiye aynı zamanda borçlarını azaltan bir ülke karakteri de 
kazanmıştır, bunu da çok önemli görüyoruz. 

Türkiye'nin kamu net borç stoku hem 2005 yılında, hem de 
2006 yılında azalma göstermiştir, istikrarın devamı durumunda 
bu trendin devam edeceğinden de şüphemiz yok. 

Önemli olan şu üç kavramın beraberce uygulanmasını, bir 
bütünlük arz etmesini sağlamaktır:  

Mali disiplin, denetim ve şeffaflık... 

Bir ülke ekonomisinin güvenilir bir temel üzerinde 
yükselmesinin belki de ilk şartı bu güven duygusudur, bu adalet 
zeminidir. 

Bu noktada denetlemenin önemi kendiliğinden önem 
kazanıyor.   

Sayıştay ağırlığıyla, ekonomiye doğrudan etkileriyle öne 
çıkıyor. 

Bu sebeple son dönemde ekonomimize olan güvenin 
artmasında, adalet duygusunun pekişmesinde ve elde edilen 
kazanımlarda Sayıştay'ın kurumsal ağırlığının da önemli bir rolü 
ve payı olduğunu ifade etmek gerekir. 
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Türkiye'nin yine bu son dört buçuk yıl içinde her alanda 
büyük bir değişim yaşadığı inkar edilmez bir gerçektir. 

Bu değişim ülkemize önemli kazanımlar getirmekle birlikte 
özellikle kurumlarımıza zorluklar da getirmiştir. 

Bu süreçte bir yandan AB uyum yasalarını hayata geçirmek, 
diğer yandan ekonomimize işlerlik kazandırmak, büyümeyi teşvik 
etmek, ticaretin ve yatırımın önündeki engelleri kaldırmak adına 
bir çok yasal düzenleme yaptık. 

Bu yenilenme içinde Sayıştay geçiş döneminin getirdiği 
zorlukları başarıyla aşmasını bilmiştir. 

Bu nedenle bütün Sayıştay mensuplarına ayrıca 
şükranlarımı ifade etmek isterim. 

Değerli katılımcılar... 

Bütün ülkeler için gelişme ve kalkınma önemi 
tartışılmayacak kadar hayati hedeflerdir. 

Ancak bugünün dünyasında görüyoruz ki bu baş 
döndürücü süreç zaman zaman amacını kaybederek amansız bir 
rekabete ya da güç mücadelelerine dönüşebiliyor. 

Bu ülkeler arası ilişkiler için de, ülkelerin iç dinamikleri 
açısından da böyledir. 

Bugün artık kesin olarak biliyoruz ki hukuk, ekonomik 
hedeflerin, ticari rekabetin, büyüme hedeflerinin de önceliği 
olmak durumundadır. 

Hukuk, sistemin omurgası, temel zemini, olmazsa 
olmazıdır. 

Hukuku ve adaleti tesis etmek ne kadar önemliyse, her 
türlü işlem ve uygulamanın hukuktan meşruiyet bulması da o 
kadar önemlidir. 
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Aynı şekilde adaletsiz bir ekonomik büyümenin toplumsal 
huzuru ve mutluluğu tesis etmesi mümkün değildir. 

Sadece ekonomik süreçlerin sağlıklı işlemesi için değil, 
insani değerlerin ve doğal hayatın korunması bakımından da 
denetleyici bir hukuk misyonuna ihtiyaç vardır. 

Ben bütün denetleme kurumlarımızın ve özellikle de 
Sayıştay'ın misyonuna da böyle geniş bir çerçeveden bakmanın 
gerekli olduğu kanaatini taşıyorum. 

Değerli katılımcılar... 

Sayıştay Başkanlığımız mali denetim organı olarak, kamu 
yönetiminin doğru, etkin ve verimli işleyişi konusunda hukuk 
devleti anlayışının temel taşlarından biri olarak görevini başarıyla 
sürdürüyor. 

Bir buçuk asırdan bu yana Sayıştay, kamu idarelerinin, 
sosyal güvenlik kurumlarının bütün gelir ve giderlerinin denetimi, 
dolayısıyla da devletin şeffaflaşması konusunda çok önemli bir rol 
oynuyor.  

Devletimizin otokontrol mekanizmasının olabildiğince 
sağlıklı işlemesi için büyük gayretler sarf ediyor. 

 Türkiye Büyük Millet Meclisimiz adına böylesine önemli 
bir görevi ifa eden Sayıştay, adeta milletimizin denetim eli 
olmuştur. 

Bugün de, adaletin mülkün temeli olduğu gerçeğinden 
hareketle, devletin kaynaklarının sorumsuzca sarf edilmesinin 
önünde durmaya  devam ediyor. 

Kamu kurumlarının kesin hesaplarının bağlanmasında 
Sayıştay'ın gördüğü işlev kamu kaynaklarının rasyonel kullanımı 
bakımından hayati önemdedir. 
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Nitekim Avrupa Birliği tam üyelik sürecinin önümüze 
getirdiği önemli sorumluluklarımızdan biri de mali saydamlık, 
performans esaslı bir denetimin getirilmesidir. 

Bu fonksiyonları yerine getirecek en önemli kurumumuz 
Sayıştay'dır. 

Merkezi yönetimin tek bir muhasebe sistemine 
kavuşmasını sağlamakla, 5018 Sayılı yasaya getirdiğimiz 
yeniliklerle bu sistemi güçlendirdik ama daha önemlisi 
önümüzdeki dönemde Meclisten geçireceğimiz Sayıştay 
Kanunudur. 

Bunu en kısa zamanda gerçekleştireceğiz.  

Çünkü Sayıştay hesap mahkemesidir ve adaletin terazisini 
tutan devletin en önemli elidir.  

Değerli davetliler… 

Değerli arkadaşlar… 

Hükümete geldiğimizde Türkiye'nin sıkı bir mali disipline 
kavuşması, kamu kaynaklarının rasyonel kullanımı, kamu borç 
yükünün azaltılması konusunda önemli kararlar alacağımızı 
söylemiştik.  

Bunu gerçekleştirmek için ise bir dizi tedbir alacağımızı 
açıkladık. 

Bu tedbirler arasında; 

"Yeni gelir kaynaklarını harekete geçirmek, harcama 
disiplinini sağlamak, kamu hizmetlerinde etkinliği ve verimliliği 
artırmak… 

"Reel borçlanma maliyeti ile büyüme hızı arasındaki 
uyumu gözetmek   

"Uzun vadeli borçlanmayı, geri ödeme kapasitesi olan 
yatırımlara yönlendirmek...   
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"Kısa vadeli borçlanmayı, finansman amacı ile değil nakit 
dengesini sağlamak amacı ile yapmak…   

"İç ve dış borçların reel maliyetlerini dikkate alarak etkin 
bir borç yönetimine geçmek...   

"Hazine, Merkez Bankası, Maliye Bakanlığı ve ekonomiyle 
ilgili diğer birimleri etkin bir koordinasyona kavuşturmak… 

"Tüm kamu kuruluşlarının nakit hareketlerini borçlanma 
ihtiyacını tespite yönelik olarak izlemek” gibi tedbirler vardı. 

 Nitekim, bu sözümüzde durduk ve devletin imkânlarının 
çarçur edilmesine, "devletin malı deniz…" anlayışına asla geçit 
vermedik.  

Çok şükür, bu programımızdan azami ölçüde verim aldık. 

Türkiye'de onlarca yıl sonra ilk kez bizim dönemimizde 
bütçe fazla verdi.  

Mücadelemizin temelini "3Y" formülüne, yani yolsuzluk-
larla, yasaklarla, yoksullukla mücadeleye dayandıracağımızı 
söyledik, bunda da önemli ölçüde başarı sağladık.  

Bu mücadelede başarılı olmamızı sağlayan en önemli 
adımlar, hiç kuşku yok ki, demokratikleşme ve şeffaflaşma 
konusunda attığımız adımlar olmuştur.  

Hepiniz çok iyi hatırlarsınız, hükümetimizden önce, kamu 
kaynaklarının kullanımı konusunda çok ciddi sıkıntılar 
yaşanıyordu.  

Merkezi bütçe her ay, her yıl açık veriyordu.  

Kamudaki, özel sektördeki yolsuzluklar hem Türkiye'nin 
kaynaklarını heba ediyor, hem de yatırımı, üretimi adeta 
baltalıyordu.  

Bakınız, 1998 ila 2002 arasında tam 21 banka batırıldı.  
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Zira, söz konusu bu batık bankaların borçları, yani onlarca 
milyar dolar tümüyle devletin sırtına yüklendi.  

Ancak biz, hükümet olarak geçmişteki kötü yönetimlerin 
vatandaşımızın sırtına yüklediği yükleri bir bir ortadan kaldırdık, 
tasfiye ettik.  

Batık bankaların ülkemizi ve milletimizi zarara 
uğratmasına fırsat vermedik. 

Batık bankaların yakasına yapıştık, görev zararı diye 
adlandırılan zararın tazmin edilmesi için gereken tüm girişimleri 
başlattık. 

Bu sayede milyarlarca doların tahsilini gerçekleştirdik. 

Değerli davetliler… 

Değerli arkadaşlar… 

Göreve geldiğimiz gün, öncelikli hedeflerimizden biri, 
kamu kaynaklarının idareli ve verimli kullanımı için gereken 
adımları atmaktı. 

 Bu amaçla, yaptığımız ilk icraatlardan biri, milletvekili 
lojmanlarının boşaltılarak satışa sunulması oldu.  

Devlette şeffaflık esasına dayalı bir düzenleme yaptık ve bu 
dönemde tasarruf tedbirleri ağırlık kazandı. 

Öncelikle 13 tane bakanlığı lağvederek, bakanlık sayısını 
35'ten 22'ye indirdik, devletin kasasına bir kalemde katrilyonlar 
kazandırdık.  

Kamu idarelerinin zorunlu olmayan harcamalarına son 
verdik.  

Bürokratik işlemleri azalttık, şirket kurma süreleri kısaldı, 
işlem sayısı azaldı. 
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Türkiye'de ilk defa ilaçta yüzde 80'e varan indirimler yaptık 
ve kamu ilaç harcamalarında yıllık 900 milyon dolar tasarruf 
sağlandı. 

59. hükümetten önce yüzde 90 olan kamu net borç 
stokunun milli gelire oranı iktidarımızla Maastrich kriterlerini 
yakalayacak düzeye geldi... 

Türkiye'nin borç yükü azaldı. 

Borç ödemelerine ayrılan kaynak oranı azaldı, hizmet 
imkânları arttı. 

Bizim iktidarımızdan önce Türkiye'nin kaynakları faiz 
ödemelerine gidiyordu.  

Bizim hükümetimizden sonra bu ülkenin kaynakları yine 
bu ülkenin menfaati için, bu milletin menfaati için kullanılmaya 
başladı. 

Türkiye demokratikleşme yolunda, adalet yolunda, 
kalkınma yolunda hızla sorunlarını çözerken hepimize büyük 
sorumluluklar düşüyor. 

Adaletin tecellisi için çalışan bütün kurumlarımıza ve 
Sayıştay Başkanlığımıza teşekkür ediyorum.  

Bu vesileyle, Sayıştay'ın 145. kuruluş yıldönümünü bir kez 
daha kutluyor, Sayıştay'ın değerli üyelerine ve tüm çalışanlarına 
başarılarının devamını diliyorum. 

 


